
d
XXVII. ročník
10. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Tomáš Jeřábek, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, 
Martin Vágner, Jana Zikmundová, Jana Nováková, Jana Marková 
a Soňa Libigerová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (1C: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10-Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Testy
Zimní a celoroční 
pneumatiky
Stopu drží, ale...
9
Kávovary
Kávový trojboj 
18
Čističe kuchyní
Uklouznutí na mastnotě 
26
Televizory
A zase ten OLED 
32
Roztíratelné tuky
Když řepka potká palmu 
40

Srovnání
Majonézové saláty
47

Informační servis
Imunita a imunitní 
systém
53
Změny času a naše 
vnitřní hodiny
58

Finance
Jak snížit spotřebu 
energií v domácnosti
62
Srovnání mobilních 
tarifů
64

Toto vydání vychází 1. 10. 2020.
© dTest, o.p.s., Praha

Milí čtenáři

Co se vám vybaví, když slyšíte rčení 
sisyfovská práce? Mně naskakuje představa 
čištění kuchyňské linky. Vyžaduje nemalé 
úsilí a přitom pak kuchyň vydrží v čistém 
stavu jen do nejbližší přípravy dalšího 
jídla - a člověk může začít uklízet znovu...
S dnešními čisticími prostředky by to 
mělo být snadné, ale když si nevyberete 
ten správný, tak vás větší či menší dřina 
stejně nemine. Mezi patnácti otestovanými 
čističi kuchyní ve spreji byly například jen 
dvě značky schopné velmi dobře odstranit 
mastnotu, ačkoliv to slibovaly úplně 
všechny. S likvidací ostatních běžných 
kuchyňských nečistot (s čestnou výjimkou 
vodního kamene) to bylo ještě horší, jak 
zjistíte v testu na straně 26.

V rámci příprav testu roztíratelných tuků 
jsme se vás prostřednictvím facebookové 
ankety ptali, jaký typ tuku v kuchyni 
používáte a proč. Z odpovědí byla patrná 
přetrvávající názorová vyhraněnost. Polovi
ně respondentů nesmí margarín do kuchyně 
a kupuje výhradně máslo. Druhá polovina 
dává naopak margarínu přednost před más
lem zejména z důvodu snadné roztíratelnos- 
ti. Výrobci se snaží spojit výhody obou typů 
tuků - tedy chut a vůni másla se snadnou 
roztíratelností rostlinných tuků. Výsledkem 
jsou směsné tuky, které jsme nechali 
v laboratoři otestovat spolu s několika čistě 
rostlinnými. Nedopadlo to špatně, převažo
vala dobrá hodnocení a horší než uspokojivé 
se neobjevilo. Test jsme doplnili anketou 
mezi odbornicemi na výživu, abyste měli co 
nejúplnější informace.

Jistá názorová rivalita někdy panuje 
i mezi příznivci celoročních a sezónních [let
ních/zimních) pneumatik. Sedm celoročních 
modelů jsme proto prohnali stejnou sérií 
zkoušek jako zimní gumy. I ty nejlepší byly 
ovšem pouze dostatečné a na dobré zimní 
prakticky v žádném ohledu nestačí.

Přejeme vám co nejpříjemnější říjnové 
dny.

dTest 10-2020 3

mailto:dtest@dtest.cz

